
.Iavna ustanova Opia bolnica
,,Prim. dr Abdulah Naka5"
Broj: 02D-9773-2122
Sarajevo, 30.09.2022. godine

Na osnovu dlana 3 ' stav 1 . tadka a) i b) Zakona o komunalnim djelatnostima Kantona Sarajevo
('SluZbene novine KS" broj 14l16), dlana 18. stav 2. Zakona ojavnim nabavkama Bosne iHercegovine
(<SluZbeni glasnik BiH> broj 39i14), Plana nabavki za2022.godinu broj 260-96/22 od25.05.2022.
godine, IlL lzmjena i dopuna Plana nabavki 2a2022. godinu broj 260-14k122 od 16.09.2022. godine,
(,lana 21 . Statuta Javne ustanove Opia bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5" i Zahtjeva Sefa Ods]eka za
nabavke Anrire Petrovii, BA op6eg prava broj O2D-9773122 od27.09.2022. godine, direktor donosi

OD I,UKU
o izuze(t od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH za snabdijevanje pitkom vodom i

odvoilenje otpadnih voda

itan I.
Na osnovtt dlana 3. stav l. tadka a) i b) Zakona o komunalnim djelatnostima Kantona Sarajevo od
primjene Zakona o javnim nabavkama izuzima se nabavka snabdijevanja vodom iodvodenje otpadnih
voda.
Procijenjena vrijednost tro5kova bez PDV-a na godi5njem nivou, iznosi 84.000,00 KM (slovima:
osamdesetdetirihiljade i 00i 1 00 KM).
Za finansiranje nabavke snabdijevanja vodom i odvodenje otpadnih voda sredstva su obezbijedena na
osnovu Plana nabavki za 2022.godinu broj 260-96122 od 25.05.2022. godine (stavka 377.) i na osnovu
III. Izm.iena idopuna Plana nabavki 2a2022. godinu broj 260-14612, od $.09.2022. godine (stavka
1s.).

Clan2.
Pladanje za isporuku nabavke snabdijevanja vodom i odovodenje otpadnih voda 6e se vriiti 30 dana od
dostave mjesednog raduna/fakture

CIan 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje
S obzirom daje nabavka snabdijevanja vodom i odvodenje otpadnih voda prema dlanu 10. stav 1. tadka
d) Zakona o javnim nabavkama uredena kao zakonski monopol, i da se nabavka snabdijevanja vodom i
odovodenje otpadnih voda moZe nabaviti samo od KJKP "Vodovod i kanalizacila,' i.o.o. Sarajevo,
ispunjeni su uslovi za izuzece od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH u skladu sa dlanom lO.
stav L tadka d) Zakona.

Pri dono5enju Odluke direktor Javne ustan ove Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Nakai,' se posebno
rukovodio dinjenicom da nabavka snabd ijevanja vodom i odvotfenje otpadnih voda prema gore
navedenim propisirna ima tretman zakonskog monopola, da za nabavku snabdijev anja vodom i
odvodenje otpadnih vod a nrje otvoreno triilte za konkurenciju, odnosno da postoji pravnl osnov za
izuzede od primjene Zakona o javnim nabavkama, d e vodom i odvotlenje otpadnih voda
potrebno za funkcionisanje ugovornog organa, 022 godinu obezbjedena sredstva
za platanje snabdijevanja vodom i odvodenj

P
ar

hnajuii u vidu navedeno odludeno je kao u
PRIPREMII,A
Amira Pctrovic. BA opccg prava

o

Scf Odsreka za iavn

fw,. a"- ?L{,{
e nabavkc
l\iy'

N

t: 9D q
DIRE TORDOSTAVITI: o

Odjeljcnje za ralunovodstyo. plan i aualizu
Odsjek za jayne nabavke

se
v clN

o
Web stranicr Bolnice 'aulAo0a

o

r, Ism Gav nkapetanovid

(l

ld

e
o


